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Jl. Kampung 

Los Utara I Los Utara II Los Utara III 

 
 

MUSHOLA 
 

Los I A 

Los I B 

Los VI A 

Los VI B 

 
Los XI 

 

Los II A 

Los II B 

Los VII A 

Los VII B 

Los XII A 

Los XII B 

 

Los III A 

Los III B 

Los VIII A 
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Los IX  A 
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Los V A 
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Los Selatan I Los Selatan II 
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Pedagang 
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Konter HP 

Toko Sepatu 
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KUESIONER PENELITIAN PEDAGANG 

TERKAIT DENGAN TIMBULAN SAMPAH DI 

PASAR PAGOTAN KABUPATEN MADIUN 

 
No. Responden : 

Tanggal Wawancara : 

Alamat : 

Identitas Responden 

Nama Responden 

 

: 

Alamat : 

Jenis Kelamin : a. Laki-Laki b. Perempuan 

Umur : 

Pendidikan 

 

 

 

 

 

1. Pengetahuan 

Petunjuk pengisian: 

Berikan tanda Silang (X) pada soal yang tersedia sesuai jawabansaudara: 

1. Apakah anda tahu sampah merupakan hasil buangan sisa – sisa dari manusia? 

a. Ya b. Tidak 

2. Apakah anda tahu tempat sampah yang memenuhi syarat yaitu tempat sampah yang 

memiliki penutup? 

a. Ya b. Tidak 

3. Apakah anda tahu sampah yang berserakan dapat menjadi sarang penyakit? 

a. Ya b. Tidak 

4. Apakah anda tahu sampah harus dipilah terlebih  dahulu sebelum dibuang? 

a. Ya b. Tidak 

5. Apakah anda tahu bagaimana cara mengelola sampah? 

 
a. Ya b. Tidak 

:  
a. SD 

b. SMP 

 
a. SMA 

b. Perguruan Tinggi 



 

2. Sikap 

 
Petunjuk Pengisian : 

 

Pilihlah salah satu jawaban yang dianggap paling tepat dengan memberikan 

tanda tandaceklis ( √ ) pada jawaban yang telah disediakan : 

NO PERNYATAAN 
JAWABAN 

Setuju Tidak Setuju 

 

1 

Bagaimana menurut anda, apakah 

sampah yang anda hasilkan harus 

segera mungkin dimasukkan di 

tempat sampah? 

  

 

 
2 

Bagaimana menurut anda, apakah 

sampah harus dibedakan menjadi 

sampah sayur (organik) dan 

sampah plastik (anorganik) ? 

  

 
3 

Bagaimana menurut anda, apakah setiap 

pedagang harus menyediakan tempat 

sampah sendiri? 

  

 
4 

Bagaimana menurut anda,   apakah 

pemilahan sampah termasuk bagian 

proses dari pengelolaan sampah? 

  

 

 

5 

Bagaimana menurut anda, apakah 

mematuhi aturan membuang sampah 

pada tempatnya termasuk 

meningkatkan kebersihan pasar ? 

  



 

3. Tindakan 

Petunjuk Pengisian : 
 

Berikan tanda Silang (X) pada soal yang tersedia sesuai jawabansaudara: 

1. Apakah anada mempunyai tempat sampah di dekat kios ? 
 

a. Ya b. Tidak 
 

2. Apakah tersedia tempat sampah berbeda antara sampah basah dan sampah 

kering ? 
 

a. Ya b. Tidak 
 

3. Apakah tempat sampah yang tersedia kedap air, terdapat penutup 

dan mudahdibersihkan ? 

a. Ya b. Tidak 
 

4. Apakah tempat sampah tidak menjadi tempat perindukan vektor ? 
 

a. Ya b. Tidak 
 

5. Jika tempat sampah penuh, apakah anda segera membuang sampah pada 

containerTPS yang tersedia ? 

a. Ya b. Tidak 



 

LEMBAR OBSERVASI 

 
A. Enabling (Pemungkin) 

Pilihlah salah satu jawaban yang dianggap paling tepat dengan 

memberikan tanda tanda ceklis ( √ ) pada jawaban yang telah disediakan. 

 
 

No Pertanyaan Ya Tidak 

1 Terdapat tempat sampah yang disetiap pedagang   

2 Tempat sampah yang disediakan memenuhi 

standart ( tertutup, kedap air, dan mudah 

dibersihkan) 

  

3 Terdapat lebih dari 5 rambu larangan membuang 
sampah sembarangan 

  

4 Terdapat himbauan atau larangan dilarang 

membuang sampah sembarangan 

  

5 Larangan / pamflet tersebut mudah dibaca dan 

dipahami oleh pedagang dan masyarakat pasar 

  

 

B. Reinforcing (Dukungan) 
 

No Pertanyaan Ya Tidak 

1 Menyediakan tempat sampah terpisah anorganik 
dan organik 

  

2 Terdapat tempat sampah lebih dari 5   

3 Terdapat peraturan mengenai larangan membuang 
sampah sembarangan 

  

4 Peraturan yang dibuat mudah dipahami oleh 

 

pedagang dan masyarakat pasar 

  

5 Terdapat teguran langsung dari petugas pasar saat 

mengetahui pedagang masih banyak yang 

membuang sampah sembarangan 

  



 

C. Timbulan Sampah 

 
 Pertanyaan Ya Tidak 

1 
Terdapat sampah berserakan dan menumpuk 

disekitar tempat berjualan 

  

2 
Membuang sampah pada tempat sampah yang telah 

disediakan 

  

3 
Tempat sampah terpisah antara sampah organik 

dan sampah anorganik 

  

4 
Tempat sampah mencukupi jumlah timbulan 

sampah yang dihasilkan 

  

5 Sampah diangkut setiap hari oleh petugas 

Kebersihan 
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PETA LOKASI PASAR PAGOTAN KABUPATEN MADIUN 
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DOKUMENTASI 
 

 

 

Gambar. 1 Gambar 2 

Tumpukan sampah berada di Terdapat Rambu Larangan 

bagian depan pasar 

  
Gambar 3 Gambar 4 

Wawancara dengan pedagang Sampah disekitar tempat berjualan 
 

 

Gambar 5 Gambar 6 

Wawancara dengan pedagang Wawancara dengan pedagang 



 

 
Hasil Uji Validitas 

 

 
Item-Total Statistics 
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Scale Mean 

if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Squared 

Multiple 

Correlati 

on 

Cronbach's 

Alphaif Item 

Deleted 

Apakah anda tahu tempat 
     

sampahyang memenuhi 

syarat yaitu tempat sampah 

 

24.68 
 

45.310 
 

.722 
 

. 
 

.959 

yang memiliki      

penutup ?      

Apakah anda tahu sampah      

yang 
24.56 44.507 .799 . .958 

berserakan dapat menjadi      

sarangpenyakit?      

Apakah anda tahu sampah      

harus 
24.64 44.490 .832 . .957 

dipilah terlebih dahulu      

sebelumdibuang?      

Apakah anda tahu 
bagaimana 

 

24.48 
 

46.593 
 

.476 
 

. 
 

.962 

cara mengelola sampah?      

Bagaimana   menurut   anda,      

apakah sampah yang anda 

hasilkan harus segera 

 

24.60 
 

44.833 
 

.759 
 

. 
 

.958 

mungkin dimasukkan di      

tempat sampah?      

Bagaimana menurut anda,      

apakahsampah harus 

dibedakan menjadi antara 

 

24.60 
 

46.000 
 

.577 
 

. 
 

.961 

sampah sayur (organik)      

dan sampah plastik      

(anorganik) ?      

Bagaimana menurut anda,      

apakahsetiap pedagang 

harus menyediakan tempat 

 

24.72 
 

45.043 
 

.799 
 

. 
 

.958 

sampah      

sendiri?      



 

Bagaimana menurut anda, 

apakahpemilahan sampah 

termasuk bagian proses dari 

pengolahan 

sampah? 

 

 
24.52 

 

 
45.010 

 

 
.716 . 

  

 
.959 

Bagaimana menurut anda, 

apakahmematuhi aturan 

membuang sampah pada 

tempatnya termasuk 

meningkatkan kebersihan 

pasar? 

 

 
 

24.64 

 

 
 

44.490 

 

 
 

.832 . 

  

 
 

.957 

Apakah anda 

menyediakan tempat 

sampah didekat kios ? 

 

24.52 

 

44.677 

 

.767 . 

  

.958 

Apakah tersedia tempat 

sampahberbeda antara 

sampah basah 

dan sampah kering? 

 

 
24.68 

 

 
45.977 

 

 
.614 . 

  

 
.960 

Apakah tempat sampah yang 

tersedia kedap air, terdapat 

penutup dan mudah 

dibersihkan? 

 

24.64 

 

44.990 

 

.751 . 

  

.958 

Apakah tempat sampah 

tidakmenjadi tempat 

perindukan vektor? 

 

24.72 

 

46.043 

 

.629 . 

  

.960 

Jika tempat sampah penuh, 

apakah anda segera 

membuang sampah pada 

container Tps yang 

tersedia? 

 

 
24.72 

 

 
45.460 

 

 
.728 . 

  

 
.959 

Terdapat sampah 
berserakan dan 

menumpuk disekitar 

tempatberjualan 

 

24.64 

 

44.490 

 

.832 . 

  

.957 

Membuang sampah pada 

tempatsampah yang telah 

disediakan 

 
24.72 

 
45.460 

 
.728 . 

  
.959 

 



 

Tempat sampah terpisah 
antara 

sampah organik dan 

sampahanorganik 

Terdapat lebih dari 5 

rambu larangan 

membuang sampah 

sembarangan 

Sampah diangkut setiap hari 
oleh 

petugas kebersihan 

 

 
24.64 

 

 

 

 
24.64 

 

 

 

 
24.64 

 

 
44.990 

 

 

 

 
44.490 

 

 

 

 
44.490 

 

 
.751 

 

 

 

 
.832 

 

 

 

 
.832 

 

 
. 

 

 

 

 
. 

 

 

 

 
. 

 

 
.958 

 

 

 

 
.957 

 

 

 

 
.957 

 

Keterangan : 

R Hasil > R Tabel 

0,961 > 0,413 
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Tabel Crosstab Hubungan Perilaku Pedagang Terkait Dengan Timbulan Sampah Di Pasar 

Pagotan Kabupaten Madiun Tahun 2022 

 
Case Processing Summary 

 
Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N Percent 

Nilai Pengetahuan * Nilai 

Timbulan Sampah 

 
100 

 
100.0% 

 
0 

 
.0% 

 
100 

 
100.0% 

Nilai Sikap * Nilai Timbulan 

Sampah 

 
100 

 
100.0% 

 
0 

 
.0% 

 
100 

 
100.0% 

Nilai Tindakan * Nilai 

Timbulan Sampah 

 
100 

 
100.0% 

 
0 

 
.0% 

 
100 

 
100.0% 

Nilai Enabling * Nilai 

Timbulan Sampah 

 
100 

 
100.0% 

 
0 

 
.0% 

 
100 

 
100.0% 

Nilai Reinforcing * Nilai 

Timbulan Sampah 

 
100 

 
100.0% 

 
0 

 
.0% 

 
100 

 
100.0% 

 
 
 

Pengetahuan Pedagang * Timbulan Sampah Pasar 

 
Crosstab 

 
Timbulan Sampah 

 

 
Total buruk baik 

Pengetahuan Pedagang buruk Count 13 0 13 

 
% of Total 13.0% .0% 13.0% 

baik Count 68 19 87 

 
% of Total 68.0% 19.0% 87.0% 

Total 
 

Count 81 19 100 

  
% of Total 81.0% 19.0% 100.0% 



 

Sikap Pedagang * Timbulan Sampah Pasar 

 

Crosstab 

 
Timbulan Sampah 

 

 
Total buruk baik 

Sikap Pedagang buruk Count 25 0 25 

 
% of Total 25.0% .0% 25.0% 

baik Count 56 19 75 

 
% of Total 56.0% 19.0% 75.0% 

Total 
 

Count 81 19 100 

  
% of Total 81.0% 19.0% 100.0% 

 
 
 
 

Tindakan Pedagang * Timbulan Sampah Pasar 
 
 

Crosstab 

 
Kategori Timbulan Sampah 

 

 
Total Buruk Baik 

Tindakan buruk Count 41 2 43 

 
% of Total 41.0% 2.0% 43.0% 

baik Count 40 17 57 

 
% of Total 40.0% 17.0% 57.0% 

Total 
 

Count 81 19 100 

  
% of Total 81.0% 19.0% 100.0% 



 

Sarana Pewadahan * Timbulan Sampah Pasar 
 
 

Crosstab 

 
Kategori Timbulan Sampah 

 

 
Total Buruk Baik 

Enabling buruk Count 62 14 76 

 
% of Total 62.0% 14.0% 76.0% 

baik Count 19 5 24 

 
% of Total 19.0% 5.0% 24.0% 

Total 
 

Count 81 19 100 

  
% of Total 81.0% 19.0% 100.0% 

 

 

 

Reinforcing ( Dukungan Pihak Pasar * Timbulan Sampah Pasar 
 

 
Crosstab 

 
Kategori Timbulan Sampah 

 

 
Total Buruk Baik 

Reinforcing buruk Count 57 13 70 

 
% of Total 57.0% 13.0% 70.0% 

baik Count 24 6 30 

 
% of Total 24.0% 6.0% 30.0% 

Total 
 

Count 81 19 100 

  
% of Total 81.0% 19.0% 100.0% 


